
7-7-2010  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 302214

DIREZIONE REGIONALE SVILUPPO ECONOMICO E
ATTIVITÀ PRODUTTIVE, ISTRUZIONE, FORMAZIO-
NE E LAVORO - SERVIZIO POLITICHE ATTIVE DEL
LAVORO - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 17
giugno 2010, n. 5413.

Incentivi per l’inserimento occupazionale previsti nel-
l’ambito dei bandi di cui alle D.D. n. 2347/2008 e 7748/
2008: specifiche in merito alla procedura di ammissione
a finanziamento.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i
successivi regolamenti di organizzazione, attuativi del-
la stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive
modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Vista la legge n. 845/78;
Vista la L.R. n. 69/81 recante “Norme sul sistema

formativo regionale” e successive modificazioni;
Vista la L.R. n. 3/99;
Visto il regolamento n. 1083/2006 del Consiglio

dell’11 luglio 2006, recante le disposizioni generali sul
Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo socia-
le europeo e sul Fondo di coesione, e che abroga il
regolamento (CE) n. 1260/1999;

Visto il regolamento n. 1081/2006 del Parlamento
europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006, relativo al
Fondo sociale europeo e recante abrogazione del rego-
lamento (CE) n. 1784/1999;

Visto il regolamento n. 1828/2006 della Commissio-
ne dell’8 dicembre 2006 che stabilisce modalità di
applicazione del regolamento (CE) n. 1083/06 del
Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo eu-
ropeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo
e sul Fondo di coesione e del regolamento (CE)
n. 1080/06 del Parlamento europeo e del Consiglio re-
lativo al Fondo europeo di sviluppo regionale;

Vista la decisione della Commissione C(2007)5498
dell’8 novembre 2007 di approvazione del Programma
Operativo Regionale per il Fondo sociale europeo 2007-
2013 - Ob. 2 “Competitività e occupazione”;

Vista la D.G.R. n. 2031 del 3 dicembre 2007 con la
quale è stato preso atto della decisione di approvazio-
ne del POR Umbria FSE 2007-2013;

Vista la D.G.R. 22 dicembre 2003, n. 2000 avente ad
oggetto l’approvazione delle “Note di indirizzo in merito
alla programmazione, gestione, vigilanza e rendicon-
tazione di interventi di formazione e politiche del la-
voro” e successive modifiche ed integrazioni, pubblica-
te nel supplemento ordinario n. 1 al Bollettino Ufficia-
le della Regione n. 31 del 20 luglio 2005;

Vista la D.D. n. 2347 del 25 marzo 2008 avente ad
oggetto l’approvazione del bando «POR Umbria FSE
2007-2013 Obiettivo 2 “Competitività regionale ed
occupazione”, Asse I Adattabilità, Asse II Occupabilità,
Asse IV Capitale umano, legge 236/93, legge 53/2000 -
bando per lo sviluppo delle risorse umane nell’ambito
di reti di imprese, di singole imprese e di singole im-
prese innovative» e s.m.i.;

Premesso che la quinta tipologia di intervento prevista
dal bando sopra richiamato è quella relativa agli “Incen-
tivi alle imprese per l’inserimento occupazionale”;

Vista la D.D. n. 7748 del 5 settembre 2008 con la
quale sono stati approvati nell’ambito del «POR Um-
bria FSE 2007-2013 Obiettivo 2 “Competitività regio-
nale ed occupazione”, i bandi “Ricerca e lavoro” -
“Cultura e occupazione” - “LavorOver45” e s.m.i.;

Premesso che in riferimento a ciascuno dei bandi
approvati con D.D. 7748/2008 è prevista come tipolo-
gia di intervento “l’incentivo per l’inserimento occupa-
zionale”;

Tenuto conto che l’incentivo per l’inserimento occu-
pazionale previsto dai bandi di cui alle D.D. n. 2347/
2008 e 7748/2008 viene concesso, in ordine cronologi-
co e nei limiti delle risorse stanziate, a tutti i soggetti
richiedenti in possesso dei requisiti richiesti dai bandi
di riferimento;

Ritenuto opportuno specificare la procedura di am-
missione a finanziamento delle domande pervenute in
riferimento ai bandi sopra richiamati;

Considerato che con la sottoscrizione del presente
atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di stabilire che le domande di contributo relative
all’intervento “incentivo per l’inserimento occupazio-
nale” previsto dai bandi di cui alle D.D. n. 2347/2008
e 7748/2008 saranno sottoposte a istruttoria di ammis-
sibilità e se ritenute idonee verranno ammesse a finan-
ziamento con apposita determinazione dirigenziale a
cadenza mensile;

2. di pubblicare nel Bollettino Ufficiale della Regio-
ne Umbria i provvedimenti di ammissione al finanzia-
mento e di darne comunicazione ai soggetti richieden-
ti;

3. di pubblicare le decisioni assunte con il presente
atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria e nel
sito www.formazionelavoro.regione.umbria.it;

4. di dichiarare che l’atto è immediatamente effica-
ce.

Perugia, lì 17 giugno 2010

Il dirigente di servizio
EMMA BOBÒ

DIREZIONE REGIONALE SVILUPPO ECONOMICO E
ATTIVITÀ PRODUTTIVE, ISTRUZIONE, FORMAZIO-
NE E LAVORO - SERVIZIO POLITICHE ATTIVE DEL
LAVORO - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 18
giugno 2010, n. 5430.

POR FSE 2007-2013 Asse IV - Bando “Azioni di soste-
gno alla diffusione della cultura tecnico-scientifica e per
la diversificazione delle scelte di istruzione, formazione,
lavoro” - Esiti della valutazione delle proposte progettua-
li.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i
successivi regolamenti di organizzazione, attuativi del-
la stessa;

Rettangolo

Rettangolo



7-7-2010  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 30 2215

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive
modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Visti:
— il regolamento n. 1083/2006 del Consiglio dell’11

luglio 2006, recante disposizioni generali sul Fondo
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale euro-
peo e sul Fondo di coesione, e che abroga il regola-
mento (CE) n. 1260/1999;

— il Regolamento n. 1081/2006 del Parlamento eu-
ropeo e del Consiglio del 5 luglio 2006, relativo al
Fondo sociale europeo e recante abrogazione del rego-
lamento (CE) n. 1784/1999;

— il regolamento n. 1828/2006 della Commissione
dell’8 dicembre 2006 che stabilisce modalità di appli-
cazione del regolamento (CE) n. 1083/06 del Consiglio
recante disposizioni generali sul Fondo europeo di
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul
Fondo di coesione e del regolamento (CE) n. 1080/06
del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al
Fondo europeo di sviluppo regionale;

— il D.P.R. n. 196 del 3 ottobre 2008 di esecuzione
del Regolamento (CE) n.1083/2006 recante disposizio-
ni generali sul FESR e sul FSE e sul Fondo di coesio-
ne, in materia di ammissibilità della spesa;

— la decisione comunitaria C(2007)3329 del 13 lu-
glio 2007 di approvazione del Quadro Strategico Na-
zionale (QSN) 2007-2013;

Visto il Programma Operativo Regionale FSE 2007-
2013 Ob. “Competitività regionale e occupazione” ap-
provato con Decisione della C.E. 5498 dell’8 novem-
bre 2007;

Vista la D.G.R. n. 2000 del 22 dicembre 2003 “Note
di indirizzo in merito alla programmazione, gestione,
vigilanza e rendicontazione di interventi di formazio-
ne e politiche del lavoro” e successive modifiche ed
integrazioni;

Vista la D.D. n. 5261 del 4 giugno 2009 “Programma
Operativo Regionale FSE 2007/2013. Approvazione
schema piano finanziario per l’attuazione degli inter-
venti”;

Vista la legge regionale 69/81 recante norme sul si-
stema formativo regionale e successive modificazioni
e integrazioni;

Vista la legge regionale 15 aprile 2009, n. 7 “Sistema
formativo integrato regionale”;

Vista la D.G.R. n. 871 del 14 luglio 2008 “Patto per
lo sviluppo dell’Umbria seconda fase - Attuazione pro-
getti caratterizzanti - Presa d’atto e determinazioni”;

Vista la D.G.R. n. 473 del 6 aprile 2009 “Atto di
indirizzo delle Azioni di orientamento rivolte alle per-
sone nei percorsi dell’istruzione, formazione, e lavo-
ro”;

Vista la D.G.R. n. 1943 del 23 dicembre 2009 con la
quale sono state approvate le priorità e i criteri di
valutazione del bando “Azioni di sostegno alla diffusio-
ne della cultura tecnico-scientifica e per la diversifica-
zione delle scelte di istruzione, formazione, lavoro”;

Vista la D.D. n. 309 del 21 gennaio 2010 di appro-

vazione del bando in oggetto sopra richiamato, con la
quale è stata disposta la sua pubblicazione nel Bollet-
tino Ufficiale della Regione Umbria e parallelamente
nel sito web istituzionale della Regione;

Vista la D.D. n. 2163 del 16 marzo 2010 con la quale
è stata definita la composizione del nucleo di valuta-
zione delle proposte progettuali pervenute;

Visti i verbali relativi all’istruttoria di ammissibilità
delle proposte progettuali pervenute con riferimento
al bando in oggetto in data 7 aprile e 22 aprile 2010
e i verbali a cura del Nucleo di valutazione in data 11
maggio e 25 maggio 2010;

Considerato che con la sottoscrizione del presente
atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di prendere atto dei verbali relativi all’istruttoria
di ammissibilità e alla successiva valutazione delle
proposte progettuali pervenute con riferimento al ban-
do in oggetto;

2. di approvare la graduatoria finale delle proposte
progettuali, relative alle diverse tipologie di intervento
previste in bando, ammissibili a finanziamento in or-
dine di punteggio complessivamente conseguito, l’elen-
co dei progetti finanziati, l’elenco dei progetti ammis-
sibili ma non finanziati per mancanza di fondi (Allega-
to 1);

3. di integrare le risorse finanziarie pari a euro
162.000 già messe a disposizione del bando - a valere
sull’Asse IV del POR Umbria FSE 2007-2013, Ob. 2
“Competitività regionale ed occupazione” Asse IV Ca-
pitale umano, Obiettivo specifico h) “Elaborazione e
introduzione delle riforme dei sistemi di istruzione,
formazione e lavoro per migliorarne l’integrazione e
sviluppare l’occupabilità con particolare attenzione
all’orientamento”, Attività “Sviluppo di sistemi di orien-
tamento tesi a favorire scelte individuali consapevoli
attraverso interventi personalizzati (anche con il ricor-
so al bilancio di competenze) in ingresso al sistema
dell’istruzione e della formazione” - di una somma pari
a euro 9.530, così da raggiungere la somma comples-
siva di euro 171.530 necessaria per finanziare quattro
progetti;

4. di ammettere a finanziamento i primi quattro
progetti in graduatoria e cioè nell’ordine: “Seguendo
Galileo”, “Intervista con la Scienza”, “Mast Second”,
“Orientamatica”;

5. di pubblicare il presente atto, unitamente all’Alle-
gato 1, che ne costituisce parte integrante e sostanzia-
le, nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria;

6. di rinviare a successivo atto l’impegno contabile
delle risorse finanziarie necessarie;

7. di dichiarare che l’atto è immediatamente effica-
ce.

Perugia, lì 18 giugno 2010

Il dirigente di servizio vicario
MARIO MARGASINI



7-7-2010  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 302216

Allegato 1.

Bando POR Umbria FSE 2007 2013 Ob. 2 “Competitività Regionale ed Occupazione” Asse IV

Capitale Umano “Azioni di sostegno alla diffusione della cultura tecnico scientifica e per la

diversificazione delle scelte di istruzione,formazione,lavoro” –

Graduatoria finale proposte progettuali ammissibili a finanziamento per punteggio conseguito

Posizione in

graduatoria

Punteggio

conseguito

Titolo

progetto

Soggetto proponente e partner in

ATI/ATS

Tipologia

intervento

1 95 Seguendo

Galileo

IIS Orfini Foligno,

Laboratorio di Scienze Sperimentali

3.Formazione

orientativa

2 95 Intervista con

la Scienza

ITI Volta Perugia,

Dipartimento di Fisica Università degli Studi

di Perugia,

Psiquadro Società Cooperativa,

Sistemi Formativi Confindustria Umbria

2.Orientamento

formativo

3 90 Mast Second Cooperativa Scuola Lavoro Umbria,

FORMA.Azione

ITIS Cassata Gubbio, IISS Properzio Assisi, IIS

Casimiri Gualdo Tadino,

Liceo Scientifico Alessi Perugia, IIS Artistica

e per Geometri Terni, ITIS Allievi Terni,

Istituto comprensivo De Filis Terni, Scuola

secondaria 1° grado Carducci Purgotti

Perugia

2.Orientamento

formativo

4 85 Orientamatica Lerica,

Ce.S.A.R., CFI Centro di Formazione

Imprenditoriale, Dipartimento Matematica

e Informatica Università degli Studi di

Perugia,

IIS Leonardo da Vinci Umbertide,

ITC Capitini – Vittorio Emanuele I° Perugia,

ITIS Cassata Gubbio

1.Consulenza

orientativa

5 83 Mani in pasta Università degli Studi di Perugia 3.Formazione

orientativa

6 83 Cantiere

Scienza 3

Liceo scientifico Alessi,

Liceo scientifico Maiorana Orvieto, IIS

Orvieto, IIS Pieralli Perugia, Istituto

Alberghiero Assisi, Scuola media Valli Narni,

Scuola media Scalza Orvieto, Università dei

Sapori, ITER

3.Formazione

orientativa

7 82 Scienza Futura ITI Volta,

Dipartimento Fisica Università degli Studi di

Perugia, Psiquadro, Sistemi Formativi

Confindustria

3.Formazione

orientativa

8 81 Tecnorienta Ce.S.A.R. Centro per lo Sviluppo Agricolo e

Rurale,

Lerica,

CFI Centro Formazione Imprenditoriale,

IIS Baldelli Città di Castello,

Dipartimento di Scienze Economico

estimative e degli alimenti Università di

Perugia,ADISU

3.Formazione

orientativa



7-7-2010  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 30 2217

9 81 ECCO Università degli Studi di Perugia 1.Consulenza

orientativa

10 77 Terra 3. ECIPA Umbria

Laboratorio di Scienze della Terra Comune

Spoleto

IIS Spoleto

3.Formazione

orientativa

11 76 MAST First Cooperativa Scuola Lavoro Umbria,

FORMA.Azione, ITIS Cassata Gubbio, Liceo

classico Properzio Assisi, IIS Casimiri Gualdo

Tadino, Liceo Scientifico Alessi Perugia, IIS

Artistica e per Geometri Terni, ITIS Allievi

Terni, Istituto comprensivo De Filis Terni,

Scuola media Carducci Perugia

1.Consulenza

orientativa

12 76 MAST Third Cooperativa Scuola Lavoro Umbria,

FORMA.Azione, ITIS Cassata Gubbio, Liceo

classico Properzio Assisi, IIS Casimiri Gualdo

Tadino, Liceo Scientifico Alessi Perugia, IIS

Artistica e per Geometri Terni, ITIS Allievi

Terni, Istituto comprensivo De Filis Terni,

Scuola media Carducci Perugia

3.Formazione

orientativa

13 72 Terra 2. ECIPA Umbria,

Laboratorio di Scienze della Terra

Comune Spoleto, IIS Spoleto

2.Orientamento

formativo

14 72 Gaia 2. ECIPA Umbria

Fondazione POST (Perugia Officina per la

Scienza e la Tecnologia), ITAS G.Bruno

Perugia, IIS Casagrande e Cesi Terni

2.Orientamento

formativo

15 72 Gaia 1. ECIPA Umbria

Fondazione POST (Perugia Officina per la

Scienza e la Tecnologia), ITAS G.Bruno

Perugia, IIS Casagrande e Cesi Terni

1.Consulenza

orientativa

16 72 Terra 1. ECIPA Umbria

Laboratorio di Scienze della Terra

Comune Spoleto

IIS Spoleto

1.Consulenza

orientativa

17 72 Cantiere

Scienza 2.

Liceo scientifico Alessi,

Liceo scientifico Maiorana Orvieto, IIS

Orvieto, IIS Pieralli Perugia, Istituto

Alberghiero Assisi, Scuola media Valli Narni,

Scuola media Scalza Orvieto, Università dei

Sapori, ITER

2.Orientamento

formativo

18 72 Gaia 3. ECIPA Umbria

Fondazione POST (Perugia Officina per la

Scienza e la Tecnologia)

ITAS G.Bruno Perugia, IIS Casagrande e

Cesi Terni

3.Formazione

orientativa

19 72 Cantiere

Scienza 1.

Liceo scientifico Alessi,

Liceo scientifico Maiorana Orvieto, IIS

Orvieto, IIS Pieralli Perugia, Istituto

Alberghiero Assisi

Scuola media Valli Narni, Scuola media

Scalza Orvieto

Università dei Sapori

ITER

1.Consulenza

orientativa



7-7-2010  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 302218

20 70 Azimut IIS Pertini Terni,

Cooperativa sociale DIDASKO, Istituto

Comprensivo Baschi Guardea,ENAIP

Terni,Istituto Comprensivo De Filis Terni,IIS

Gandhi Narni

3.Formazione

orientativa

21 66 Verso la

Scienza

TUCEP,

Consorzio APIFORM

Professional Training sas, II Artistica e

Classica di Orvieto, Liceo scientifico

Donatelli Terni, Liceo Classico Properzio

Assisi

3.Formazione

orientativa

22 66 Orientamenti

scientifici

En.A.I.P. Perugia

CNOS FAP Umbria

I.S.Arte Mignini,Deruta

Scuola media Cocchi Aosta, Todi

I.I.S. Ciuffelli Einaudi,Todi

1.Consulenza

orientativa

23 61 Incontra

Scienza

En.A.I.P. Perugia

CNOS FAP Umbria

I.S.Arte Mignini,Deruta

Scuola media Cocchi Aosta, Todi

I.I.S. Ciuffelli Einaudi,Todi

2.Orientamento

formativo

24 61 Science Appeal En.A.I.P. Perugia

CNOS FAP Umbria

I.S.Arte Mignini, Deruta

Scuola media Cocchi Aosta ,Todi

I.I.S. Ciuffelli Einaudi Todi

3.Formazione

orientativa



7-7-2010  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 30 2219

Bando POR Umbria FSE 2007 2013 Ob. 2 “Competitività Regionale ed Occupazione” Asse IV

Capitale Umano “Azioni di sostegno alla diffusione della cultura tecnico scientifica e per la

diversificazione delle scelte di istruzione,formazione,lavoro”

Progetti finanziati

Posizione in

graduatoria

Punteggio

conseguito

Titolo

progetto

Soggetto proponente

e partner in ATI/ATS

Tipologia

Intervento

Finanziamento

Pubblico

accordato
1 95 Seguendo

Galileo

IIS Orfini Foligno,

Laboratorio di Scienze

Sperimentali

3.Formazione

orientativa

38.530,00

2 95 Intervista con

la Scienza

ITI Volta Perugia,

Dipartimento di Fisica

Università degli Studi di

Perugia,

Psiquadro Società

Cooperativa,

Sistemi Formativi

Confindustria Umbria

2.Orientamento

formativo

39.000,00

3 90 Mast Second Cooperativa Scuola

Lavoro Umbria,

FORMA.Azione

ITIS Cassata Gubbio, IISS

Properzio Assisi, IIS

Casimiri Gualdo Tadino,

Liceo Scientifico Alessi

Perugia, IIS Artistica e per

Geometri Terni, ITIS

Allievi Terni,

Istituto comprensivo De

Filis Terni, Scuola

secondaria 1° grado

Carducci Purgotti Perugia

2.Orientamento

formativo

39.000,00

4 85 Orientamatica Lerica,

Ce.S.A.R., CFI Centro di

Formazione

Imprenditoriale,

Dipartimento Matematica

e Informatica Università

degli Studi di Perugia,

IIS Leonardo da Vinci

Umbertide,

ITC Capitini – Vittorio

Emanuele I° Perugia, ITIS

Cassata Gubbio

1.Consulenza

orientativa

55.000,00



7-7-2010  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 302220

Bando POR Umbria FSE 2007 2013 Ob. 2 “Competitività Regionale ed Occupazione” Asse IV

Capitale Umano “Azioni di sostegno alla diffusione della cultura tecnico scientifica e per la

diversificazione delle scelte di istruzione,formazione,lavoro”

Progetti ammissibili ma non finanziati per mancanza di fondi

Posizione in

graduatoria

Punteggio

conseguito

Titolo

progetto

Soggetto proponente e partner in

ATI/ATS

Tipologia

intervento

5 83 Mani in pasta Università degli Studi di Perugia 3.Formazione

orientativa

6 83 Cantiere

Scienza 3

Liceo scientifico Alessi, Liceo scientifico

Maiorana Orvieto, IIS Orvieto, IIS Pieralli

Perugia, Istituto Alberghiero Assisi

Scuola media Valli Narni

Scuola media Scalza Orvieto

Università dei Sapori

ITER

3.Formazione

orientativa

7 82 Scienza

Futura

ITI Volta, Dipartimento Fisica Università

degli Studi di Perugia, Psiquadro, Sistemi

Formativi Confindustria

3.Formazione

orientativa

8 81 Tecnorienta Ce.S.A.R. Centro per lo Sviluppo Agricolo e

Rurale,

Lerica,

CFI Centro Formazione Imprenditoriale,

IIS Baldelli Città di Castello,

Dipartimento di Scienze Economico

estimative e degli alimenti Università di

Perugia,ADISU

3.Formazione

orientativa

9 81 ECCO Università degli Studi di Perugia 1.Consulenza

orientativa

10 77 Terra 3. ECIPA Umbria

Laboratorio di Scienze della Terra Comune

Spoleto

IIS Spoleto

3.Formazione

orientativa

11 76 MAST First Cooperativa Scuola Lavoro Umbria,

FORMA.Azione, ITIS Cassata Gubbio, Liceo

classico Properzio Assisi, IIS Casimiri Gualdo

Tadino, Liceo Scientifico Alessi Perugia, IIS

Artistica e per Geometri Terni, ITIS Allievi

Terni, Istituto comprensivo De Filis Terni,

Scuola media Carducci Perugia

1.Consulenza

orientativa

12 76 MAST Third Cooperativa Scuola Lavoro Umbria,

FORMA.Azione, ITIS Cassata Gubbio, Liceo

classico Properzio Assisi, IIS Casimiri Gualdo

Tadino, Liceo Scientifico Alessi Perugia, IIS

Artistica e per Geometri Terni, ITIS Allievi

Terni, Istituto comprensivo De Filis Terni,

Scuola media Carducci Perugia

3.Formazione

orientativa

13 72 Terra 2. ECIPA Umbria, Laboratorio di Scienze della

Terra Comune Spoleto, IIS Spoleto

2.Orientamento

formativo

14 72 Gaia 2. ECIPA Umbria

Fondazione POST (Perugia Officina per la

Scienza e la Tecnologia)

ITAS G.Bruno Perugia, IIS Casagrande e

Cesi Terni

2.Orientamento

formativo



7-7-2010  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 30 2221

15 72 Gaia 1. ECIPA Umbria

Fondazione POST (Perugia Officina per la

Scienza e la Tecnologia), ITAS G.Bruno

Perugia, IIS Casagrande e Cesi Terni

1.Consulenza

orientativa

16 72 Terra 1. ECIPA Umbria

Laboratorio di Scienze della Terra

Comune Spoleto

IIS Spoleto

1.Consulenza

orientativa

17 72 Cantiere

Scienza 2.

Liceo scientifico Alessi, Liceo scientifico

Maiorana Orvieto, IIS Orvieto, IIS Pieralli

Perugia, Istituto Alberghiero Assisi, Scuola

media Valli Narni, Scuola media Scalza

Orvieto, Università dei Sapori, ITER

2.Orientamento

formativo

18 72 Gaia 3. ECIPA Umbria

Fondazione POST (Perugia Officina per la

Scienza e la Tecnologia)

ITAS G.Bruno Perugia, IIS Casagrande e

Cesi Terni

3.Formazione

orientativa

19 72 Cantiere

Scienza 1.

Liceo scientifico Alessi, Liceo scientifico

Maiorana Orvieto, IIS Orvieto, IIS Pieralli

Perugia, Istituto Alberghiero Assisi

Scuola media Valli Narni, Scuola media

Scalza Orvieto

Università dei Sapori

ITER

1.Consulenza

orientativa

20 70 Azimut IIS Pertini Terni,

Cooperativa sociale DIDASKO, Istituto

Comprensivo Baschi Guardea,ENAIP

Terni,Istituto Comprensivo De Filis Terni,IIS

Gandhi Narni

3.Formazione

orientativa

21 66 Verso la

Scienza

TUCEP, Consorzio APIFORM

Professional Training sas, II Artistica e

Classica di Orvieto, Liceo scientifico Donatelli

Terni, Liceo Classico Properzio Assisi

3.Formazione

orientativa

22 66 Orientamenti

scientifici

En.A.I.P. Perugia

CNOS FAP Umbria

I.S.Arte Mignini,Deruta

Scuola media Cocchi Aosta, Todi

I.I.S. Ciuffelli Einaudi,Todi

1.Consulenza

orientativa

23 61 Incontra

Scienza

En.A.I.P. Perugia

CNOS FAP Umbria

I.S.Arte Mignini,Deruta

Scuola media Cocchi Aosta, Todi

I.I.S. Ciuffelli Einaudi,Todi

2.Orientamento

formativo

24 61 Science

Appeal

En.A.I.P. Perugia

CNOS FAP Umbria

I.S.Arte Mignini, Deruta

Scuola media Cocchi Aosta ,Todi

I.I.S. Ciuffelli Einaudi Todi

3.Formazione

orientativa


